
DU - RM.0012.5.2023  

1/4 

          PPrroottookkóółł    zz  KKoommiissjjii  EEdduukkaaccjjii  KKuullttuurryy  ii  SSppoorrttuu   

zz  ddnniiaa  3300  ssttyycczznniiaa  22002233  rr..   

  

  

• Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel  

• Porządek Komisji zgodny z planem pracy  

1. Działania informacyjne i edukacyjne, w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, skierowane do uczniów szkół 
podstawowych za rok 2022.  

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
3. Sprawy różne  
Czas trwania posiedzenia  od 16.00  - 16.35 

• Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych   7 z 7 

• Zastępca Burmistrza Beata Zawiła  

• Naczelnik Wydziału Elżbieta Bazańska – Wolska  

• Zastępca Naczelnika – Justyna Lisowska  

Przebieg obrad:  

Przewodniczący Andrzej Mentel – dzień dobry, witam Państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Porządek obrad jest następujący:  
1.Działania informacyjne i edukacyjne, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii, skierowane do uczniów szkół podstawowych za rok 2022.  
2.Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
3. Sprawy różne 
czy ktoś z Państwa wnosi uwagi do porządku, nie wiedzę. Przechodzimy do punktu pierwszego. 
Bardzo proszę o krótkie wprowadzenie.  
Ad. 1. Działania informacyjne i edukacyjne, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii, skierowane do uczniów szkół podstawowych za rok 2022.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – działania informacyjne i edukacyjne wynikają one przede 
wszystkim ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi natomiast kwestie 
dotyczące narkomanii reguluje ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. Na tej podstawie 
podejmujemy różnego zakresu działania my jako wydział i jako miasto. Takie działania realizowane 
są również w Ośrodku Wspierania dziecka i Rodziny w Będzinie filia w Czeladzi w Placówce 
Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” oraz działania takie są podejmowane przez nasze placówki 
oświatowe. Zadania, na które wydział przeznacza środki są  to zajęcia opiekuńczo – wychowawcze 
w świetlicach, przeprowadzamy programy profilaktyczne realizowana dla uczniów szkół 
podstawowych rekomendowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.  
W tamtym roku zrealizowaliśmy w klasach III program pod nazwą „Cukierki”, dla klas V był 
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realizowany program „Debata” . Ponadto kupujemy i uczestniczymy w kampaniach Ogólnopolskich 
jest to „Narkotyki to mnie nie kręci” , braliśmy udział w kampanii „Rodzina na Tak” . Na potrzeby 
zapotrzebowanie placówki oświatowej finansujemy programy profilaktyczne dla danej klasy i takie 
programy były realizowane. Nowością w ustawie jest możliwość podejmowania działań na rzecz 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym.  
W placówce wsparcia dziennego Planeta Saturn realizowane są zajęcia edukacyjne z zakresu 
profilaktyki uniwersalnej, łączni uczestniczyło 30 dzieci zrealizowano 48 godzin.  W Ośrodku 
Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie – filia w Czeladzi zrealizowany programy są 
przeprowadzane programy profilaktyczne . W ośrodku mamy 18 wychowanków. W materiale 
szeroko omówione są działania podejmowane przez placówki oświatowe, tych działań jest jeszcze 
więcej . Jeśli są jakieś pytania bardzo proszę.  
Radny Zbigniew Panek - jak ten problem się ma do lat ubiegłych, czy te działania tych programów 
są skuteczne?  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – co 4 lata jesteśmy zobligowani do przeprowadzania jako 
gmina diagnozy problemów społecznych i takie badanie było ostatnio przeprowadzone w 2021 
roku. Na podstawie wyników tych badań do czterech lat wstecz to realizacja i prowadzenia działań 
śród uczniów daje pozytywne skutki chociażby na przyswajaną wiedzę.  
Radny Zbigniew Panek – jeżeli, chodzi o alkoholizm to jak to się przedstawia? 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska -  jeśli chodzi o problem alkoholowy na terenie miasta 
Czeladź, to jako Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych tych ludzi  
z problemem jest coraz więcej w różnym wieku.  
Radna Beata Marcinkowska – młodzież też? 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska  - młodzież, też ten problem się pogłębia.  
Radny Zbigniew Panek – czy w tym zaliczamy również narkomanię  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska -  tak.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – ja bym chciał się skupić na dzisiejszym temacie z planu pracy, 
bo ten temat, który Państwo poruszacie można by było poruszyć na komisji Polityki Społecznej.  
Radna Beata Marcinkowska – to co należałoby zrobić skoro problem narasta , a tych programów 
realizowanych jest naprawdę dużo. Czy państwo też rozmawiacie z psychologami, pedagogami. 
Może więcej zajęć pozalekcyjnych  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – jeżeli, chodzi o pedagogów to mamy spotkania, bądź 
firmy, które przesyłają nam coraz to nowsze programy, które my przesyłamy do placówek w celu 
zapoznania się. Zajęć pozalekcyjnych jest wystarczająco dużo, stowarzyszenia zapewniają dzieciom 
czas wolny . Co roku miast środki na te zadania przeznacza.  
Radna Beata Marcinkowska – może trzeba zacząć edukować rodziców.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – robimy w szkołach takie zajęcia i warsztaty w szkołach.  
Radna Małgorzata Chojnacka – w Szkole Podstawowej Nr 7 jest realizowanych bardzo dużo 
programów, czy tego nie jest za dużo, czy wszystkie dzieci musza w tym uczestniczyć. A może 
zabronić przynoszenia telefonów do szkoły.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska- w tych zajęciach, które są wypisane to pedagog danej 
szkoły po przeanalizowaniu programu i stwierdzeniu, że ten program jest potrzebny do 
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zrealizowania w danej placówce, a wychowańca wyrazi na to zgodę to to jest w ramach lekcji. Jeśli 
rodzic sobie nie będzie życzył to dziecko nie będzie uczestniczyć.  
Radna Ewa Fronczek – przecież te programy są dostosowane do wieku dziecka .  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – ja myślę Pani radna, że lepiej, żeby to dziecko dowiedziało się 
od fachowca wiedzy wiarygodnej, niż ma si e dowiedzieć od jakiegoś rówieśnika całkiem innej 
treści. To jest tylko z zyskiem dla tych dzieci. Fachowiec, który przekazuje wiedzę dostosowuje je 
do danego wieku.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – jak kreowana jest ta polityka przeciwdziałania tak bardziej od 
kuchni, żeby członkowie się dowiedzieli.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – przed planowaniem budżetu  wysyłamy pisma do 
placówek oni planują w ramach profilaktyki zabezpieczenie środków i wprowadzić do 
odpowiednich pozycji w budżecie. Jeżeli w ciągu roku wynika jakaś potrzeba, a tak się zdarza to 
przesłany do nas program jest realizowany we wszystkich placówkach oświatowych.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – materiał pokazuje, że tych działań profilaktycznych jest bardzo 
dużo, czy jest prowadzona analiza np. świadomości, prowadzimy zajęcia  i co one nam dały.    
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska - takie analizy są  prowadzone one wynikają z programów 
rekomendowanych. Na koniec cyklu tych programów firmy przeprowadzają takie ankiety  
z uczniami i do nas trafiają raporty.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – czy możemy prosić o taki zwrotny materiał ? 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – oczywiście z programów profilaktycznych przekażemy.  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – każdy program profilaktyczny finansowany z naszego budżetu 
musi przejść ewaluacje – my stwierdzamy, czy on jest potrzebny, czy nie potrzebny.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – przechodzimy do tej części, gdzie mamy problem, pojawia się 
problem społeczny wśród młodzieży i dorosłych, czy Państwo na komisji społecznej ten problem 
analizowali. Jakie działania są podejmowane i czy to przynosi jakieś pozytywne efekty.  Czy inna 
komisja to robiła i jak to jest analizowane. 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – na komisji Polityki Społecznej co roku jest taki materiał 
przygotowywany, działania miejskie w ramach przeciwdziałania uzależnieniom.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – jakie  są wnioski, a może warto by jeszcze coś zrobić  jakieś 
działania w zakresie naszej komisji, które pozwoliły by pomóc tej młodzieży, aby nie wchodzili na ta 
złą drogę.  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – zawsze można coś więcej zrobić. W głównej mierze jest to 
ograniczenie finansowe, jeżeli chodzi o działania merytoryczne myśląc o osobach starszych można 
zwiększyć ilość porad w punkcie konsultacyjnym. Od momentu powstanie tego punktu korzysta  
z niego bardzo dużo osób mając świadomość swojego problemu.  
Przewodniczący Andrzej Mentel – może w październiku moglibyśmy zaproponować w tym 
temacie połączenie komisji i ten temat poruszyć i porozmawiać.  
Członkowie komisji wyrazili zgodę.  
Ad 2.  Opiniowanie projektów uchwał  
Brak  
Ad 3. Sprawy różne.  
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Radna Ewa Fronczek – czy znamy już termin obchodów Dni Czeladzi.  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – tak 17 -18 czerwca. Ogólnie to będzie tylko jeden dzień.  
Przewodniczący Andrzej Mentel - po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji 
Edukacji Kultury i Sportu.  
 
      Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
         

Andrzej Mentel  
 
 
 
 
 
W załączeniu: 
Lista Obecności  
Protokół napisano dnia  
Protokolant: Joanna Kwarciana 
Protokół umieszczono w BIP …………… 
 

 

 


